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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 476 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Hans Andersen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 476: 

”Hvordan vil ministeren sikre, at jobcentrene håndterer visitation og udredning af 

sygemeldte borgere indenfor de første 22 uger” 

 

 

Endeligt svar: 

Der er et bærende element i sygedagpengereformen, at der som noget nyt skal ske 

en tidlig og systematisk inddragelse af de praktiserende læger, hvis sygefraværet 

forventes at vare mere end otte uger. Der skal således indgå lægeattest i alle sager 

allerede ved den første samtale inden udgangen af den ottende sygefraværsuge.  

 

Denne tidlige inddragelse af de praktiserende læger understøtter, at kommunen har 

de relevante lægelige oplysninger til at foretage en grundig og kvalificeret visitati-

on samt til at iværksætte en tidlig indsats for den sygemeldte borger. 

 

Hvis kommunen på baggrund af visitationen vurderer, at den sygemeldte har kom-

plekse problemstillinger og dermed skal visiteres til den såkaldte kategori 3, skal 

den sygemeldte have sin sag forelagt kommunens rehabiliteringsteam inden for fire 

uger. Den sygemeldte får herefter på baggrund af rehabiliteringsteamets indstilling 

en tværfaglig indsats, som støtter den sygemeldte i at fastholde tilknytningen til ar-

bejdsmarkedet. 

 

For sygemeldte, der er visiteret til kategori 3, har kommunen endvidere mulighed 

for at rekvirere en vurdering af den sygemeldtes muligheder for at arbejde fra den 

kliniske funktion. Afhængigt af det konkrete behov i den enkelte sag kan dette ske 

enten, før sagen behandles i rehabiliteringsteamet eller efterfølgende i forløbet, fx 

ved ændringer i helbredsforholdene. Endvidere kan kommunen efter behov inddra-

ge sundhedskoordinatoren i sagsbehandlingen. 

 

Beskæftigelsesministeriet vil inden de nye regler om visitation i sygedagpengesa-

ger træder i kraft i januar 2015 udarbejde en vejleding om visitation af sygemeldte 

samt en ny lægeerklæring til brug for den første opfølgningssamtale med fokus på 

at afdække den sygemeldtes muligheder for at vende tilbage i job. 
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Der vil som aftalt med aftalepartierne bag sygedagpengereformen blive gennemført 

en grundig evaluering af de centrale elementer i reformen.  

  

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


